



Procurement Services / Services d'approvisionnement  
Procurement Hub – Ottawa / Centre d'approvisionnement – bureau d'Ottawa  
200 Kent St. / 200, rue Kent  
Ottawa Ontario K1A 0E6

**May 22, 2024**

**Subject / Objet : REQUEST FOR PROPOSAL / DEMANDE DE PROPOSITION  
# 30004992**

**Addendum #1**

Further to the above-mentioned Request for Proposal documentation previously forwarded to your firm, Addendum #1 is hereby issued.

**Questions and Responses :**

Further to the above-mentioned Request for Proposal, please find below the following question received to-date and DFO's response.

Q1. Criterion MT2 states that the principal researcher must hold at minimum a Master's degree in economics, sociology, public policy, environmental science, environmental economics, socioeconomics, fisheries management, or marine policy or marine law from an accredited institution. Would DFO accept a Master's of Science Degree for the principal researcher?

R1. Yes, a Master's of Science Degree from an accredited institution for the principal researcher will satisfy criterion MT2 so long as a copy of it is included in the technical bid by bid closure.  
Note: A Canadian equivalency is required if the degree is from an institution outside of Canada.

**All other Terms and Conditions for this requirement remain unchanged.**



### **Addenda n° 1**

Pour faire suite à la documentation d'accompagnement de l'appel d'offres susmentionné transmise à votre entreprise, l'Addenda n° 1 est émis.

#### **Questions et réponses :**

Concernant la demande de proposition susmentionnée, veuillez voir la question reçue à date et la réponse du MPO ci-dessous.

Q1. Critère n° TO2 dit que le(a) chercheur(-euse) principal(e) doit détenir au minimum une maîtrise en sciences de l'environnement, en biologie marine, en économie, en sociologie, en politique publique, en sciences de l'environnement, en économie environnementale, en socioéconomie, en gestion des pêches, ou en politique marine ou en droit marin d'un établissement accrédité. Est-ce que le MPO accepte une maîtrise du science pour le(a) chercheur(-euse) principal(e)?

R1. Oui, une maîtrise en science d'un établissement accrédité pour le(a) chercheur(-euse) principal(e) satisfera critère n° TO2 si une copie est incluse dans la soumission technique avant la clôture des soumissions. Remarque : Une équivalence est aussi requise si la maîtrise a été attribuée d'un établissement hors du Canada.

**Toutes les autres modalités de la présente exigence demeurent inchangées.**